
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ]РАНО]ЕЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от У Д  № f  Л  ¥~  -п

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 11.12.2017 № 1214-п «Об утверждении 

муниципальной программы Южского городского поселения] Южского 
муниципального района «Развитие инфраструктуры и улучшение

жилищных условий граждан»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской1 i
Федерации, решением Совета Южского городского поселения Южскоф
муниципального района от 19.06.2023 №3 рИвановской области
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южскоф; 
городского поселения от 23.12.2022 №95 «О бюджете Южскоф 
городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025! 
годов»», постановлением Администрации Южского муниципального; 
района от 19,10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка ркзрабодки,! 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене! 
постановлений Администрации Южского муниципального района от;
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от!
06.09.2013 №490», постановлением Администрации ЮжсКого!
муниципального района от 21.10.2016 № 686-п «Об утверждении!
Методических указаний по разработке и реализации муниципальных I 
программ Южского муниципального района и Южского г!эродск!огс> | 
поселения и отмене постановлений Администрации |Южскрго | 
муниципального района от 25.09.2013 № 783-п и Администрации Южсфго I 
городского поселения от 23.09.2013 №499», Администрация ЮжскЬго 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1, Внести в постановление Администрации Южского
муниципального района от 11.12.2017 № 1214~п «Об утверждении 
муниципальной программы Южского городского поселения 
Южского муниципального района «Развитие инфраструктуры и 
улучшение жилищных условий граждан»» (далее по тексту -



Постановление) следующие изменения:
1Л. В программе «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных 

условий граждан» (далее - Программа), являющейся приложением к 
Постановлению:

- Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной 
программы Южского городского поселения Южского муниципального 
района» изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного 
обеспечения программы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год -44  419 883,48 руб.;
2019 год -  56 361 045,91 руб.;
2020 год-7 6  113 684,41 руб.;
2021 год -  87 732 095,66 руб.;
2022 год -  106 826 135,64 руб.;
2023 год -  79 847 490,90 руб.;
2024 год -  43 264 337,89 руб.;
2025 год-4 0  802 056,41 руб.
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год -  41 419 883,48 руб.;
2019 год-4 7  602 740,01 руб.;
2020 год -  55 064 029,94 руб.;
2021 год-5 5  488 614,66 руб.;
2022 год -  61 553 745,14 руб.;
2023 год-6 4  062 187,57 руб.;
2024 год -  43 264 337,89 руб.;
2025 год-4 0  802 056,41 руб.
- областной бюджет:
2018 год -  3 000 000,00 руб.;
2019 год- 8  758 305,90 руб.;
2020 год-2 1  049 654,47 руб.;
2021 год -  32 243 481,00 руб.;
2022 год-.45 272 390,50 руб.;
2023 год - 15 785 303,33 руб.;
2024 год -  0,00 руб;
2025 год -  0,00 руб.»

1.2. В подпрограмме «Улучшение коммунального обслуживания 
и жилищных условий граждан Южского городского поселения», 
являющейся приложением № 1 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
изложить в новой редакции:____________________________________ ____
Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения подпрограммы 2018 год - 1 961 339,71 руб.;

2019 год- 2  524 807,43 руб.;
2020 год -  9 898 468,90 руб.;
2021 г о д - 18 091 176,71 руб.;
2022 год-10931 468,10руб.;
2023 год -  3 976 585,97 руб.;
2024 год- 2  153 783,85 руб.;



2025 го д -2  210 751,20 руб.
- бюджет Южского городского поселения'
2018 г о д - 1 961 339,71 руб.;
2019 год- 2  443 675,00 руб.;
2020 год -  9 898 468,90 руб.;
2021 г о д - 10.390 701,87 руб.;
2022 год -  5 353 213,34 руб.;
2023 год- 3  976 585,97 руб.;
2024 год -  2 153 783,85 руб.;
2025 год- 2  210 751,20 руб.
- областной бюджет:
2018 год -  0,00 руб.;
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год -  0,00 руб.;
2021 год - 7  700 474,84 руб.;
2022 год -  5 578 254,76 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб,;
2025 год - 0,00 руб.»___________________



-......- Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечст!с^^шрПфам.мьг.>^

«№
п/п

Наименование
мероприятия/

Источник
ресурсного

обеспечения

И сполнитель 2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

Подпрограмма, всего 1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468,90 18 091 176,71 10 931 468,10 3 976 585,97 2 153 783,85 2 210 751,20
бюджетные ассигнования 1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468,90 18 091 176,71 10931 468,10 3 976 585,97 2 153 783,85 2 210 751,20
- бюджет Южского городского 
поселения 1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468,90 10 390 701,87 5 353 213,34 3 976 585,97 2 153 783,85 2 210 751,20
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 7 700 474,84 5 578 254,76 0,00 0,00 0,00
L  Основное мероприятие «Организация 
строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, 
обеспечение населения услугами 
водоснабжения»

1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468,90 18 091 176,71 10 931 468,10 3 950 282,74 2 153 783,85 2 210 751,20

бюджетные ассигнования 1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468,90 18 091 176,71 10931 468,10 3 950 282,74 2 153 783,85 2 210 751,20
бюджет Южского городского 

поселения 1 961 339,71 2 524 807,43 9 898 468,90 10 390 701,87 5 353 213,34 3 950 282,74 2 153 783,85 2 210 751,20
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 7 700 474,84 5 578 254,76 0,00 0,00 0,00
1.1. Капитальный 

ремонт, ремонт и 
содержание 
жилищного 
фонда

Админ истраци 
я Южского 

муниципал ьно 
го района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

55 000,00 49 739,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 55 000,00 49 739,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет 
Юлю ко го 
городского 
поселения

55 000,00 49 739,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный 
ремонт, ремонт и 
содержание 
жилищного 
фонда

Управление
ЖКХ
Администраци 
и Южского 
муниципально

0,00 0,00 163 899,08 380 000,00 70 000,00 438 550,45 150 000,00 150 000,00



бюджетные
ассигнования

го района
0,00 0,00 163 899,08 380 000,00 70 000,00 438 550,45 150 000,00 150 000,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 163 899,08 380 000,00 70 000,00 438 550,45 150 000,00 50 000,00

1.2. Капитальный
ремонт общего
имущества
многоквартирны
X домов, в
соответствии с
региональной
программой
капитального
ремонта общего
имущества

Администраци 
я Южского 

муниципально 
го района

1 005 974,84 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 1 005 974,84 I 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

1 005 974,84 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный
ремонт общего
имущества
многоквартирны
х домов, в
соответствии с
региональной
программой
капитального
ремонта общего
имущества

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 1 200 000,00 1 302 918,03 454 588,31 778 270,38 1 000 000,00 1 000 000,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 1 200 000,00 1 302 918,03 454 588,31 778 270,38 1 000 000,00 1 000 000,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 1 200 000,00 1 302 918,03 454 588,31 778 270,38 1 000 000,00 1 000 000,00



1.3. Проведение
открытого

отбору
управляющей
организации по
управлению
общим
имуществом
многоквартирног
о дома

Админ истраци 
я Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Проведение 
открытого 
конкурса по 
отбору
управляющей
организации по
управлению
общим
имуществом
многоквартирног
о дома

Управление
ЖКХ

Админ истраци 
и Южского ' 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет 
Юлю ко го 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Предоставление 
статистической 
отчетности 
«Форма №1- 
Жилфонд»

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 100 103,00 85 158,36 95 688,00 95 732,30 95 820,90 107 179,20 107 179,20



бюджетные
ассигнования

0,00 100 103,00 85 158,36 95 688,00 95 732,30 95 820,90 107 179,20 107 179,20

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 100 103,00 85 158,36 95 688,00 95 732,30 95 820,20 107 179,20 107 179,20

1.5. Прочие
мероприятия в 
области 
коммунального 
хозяйства

Администраци 
я Южского 

муниципально 
го района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

163 430,00 639 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 163 430,00 639 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

163 430,00 639 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие
мероприятия в 
области 
коммунального 
хозяйства

У правление 
ЖКХ

0,00 0,00 1 306 237,93 1 034 288,69 3 766 661,46 1 545 760,29 353 572,00 353 572,00

бюджетные
ассигнования

Администраци 
и Южского 0,00 0,00 1 306 237,93 1 034 288,69 3 766 661,46 1 545 760,29 353 572,00 353 572,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

муниципально 
го района

0,00 0,00 1 306 237,93 1 034 288,69 3 766 661,46 1 545 760,29 353 572,00 353 572,00

1.6. Приобретение 
программы 
Гранд смета, 
установка 
сборника средних 
сметных цен 
Ивановской 
области и 
ежеквартальное 
обновление цен

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 29 708,30 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 29 708,30 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 0,00 0,00 0,00 29 708,30 0,00 0,00 0,00 0,00



Южского
городского
поселения

.... .... ....... ....

1.7. Капитальный
ремонт крыши 
здания котельной 
№ 1,
расположенной 
по адресу: 
Ивановская 
область, г.Южа, 
ул.Советская, 
д.44, по решению 
суда, дело № 
2а521/2016

Ад м к ни стран и 
я Южского 

муниципально 
го района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 'о ,оо 0,00
- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный 
ремонт крыши 
здания котельной 
№ 1,
расположенной 
по адресу: 
Ивановская 
область, г. Южа, 
ул. Советская, 
д.44, по решению 
суда, дело № 
2а521/2016

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 2 046 140,36 4 210 994,52 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджетные 
ассигнования 0,00 0,00 2 046 140,36 4 210 994,52 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 2 046 140,36 4 210 994,52 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Содержание
жилых
помещений,

Администраци 
я Южского 

муниципально
164 074,19 250 000,00 49 873,41 0,00 0,00 1 0,00 0,00 0,00



находящихся в
муниципальной
собственности,
без договора
социального
найма

го района

- бюджетные 
ассигнования 164 074,19 250 000,00 49 873,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

164 074,19 250 000,00 49 873,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9. Предоставление
субсидии
управляющим
организациям,
товариществам
собственников
жилья,
жилищным,
жилищно
строительным,
иным
специализирован
ным
кооперативам, 
осуществляющи 
м управление 
многоквартирны 
ми домами, а 
также
ресурсоснабжаю
щим
организациям, 
осуществляющи 
м поставку 
ресурсов на 
коммунальные 
услуги 
населению, в 
целях
возмещения

Управление
ЖКХ

Админ истраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 250 295,39 469 040,63 518 688,91 465 916,72 243 032,65 300 000,00



1.10

затрат по
содержанию
общего
имущества 
многоквартириы 
х домов и 
предоставлению 
коммунальных 
услуг до 
заселения в 
установленном 
порядке жилых 
помещений 
муниципального 
жилищного 
ф о н д а ______
- бюджетные 
ассигнования
- бюджет 
Южского 
городского 
поселения
Разработка
проектно-
сметной
документации,
составление
проектных и
локальных смет,
проверка
достоверности
определения
сметной
стоимости
объектов с
выдачей
заключения в
сфере жилищно-
коммунального
хозяйства
бюджетные
ассигнования

Администраци 
я Южского 

муниципально 
го района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00

0,00

289 240,00

289 240,00

0,00

134 566,67

134 566,67

250 295,39

250 295,39

0,00

0,00

469 040,63

469 040,63

518 688,91

518 688,91

0,00

0,00

465 916,72 243 032,65 300 000,00

465 916,72 243 032,65

0,00

0,00

0,00

300 000,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00



- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

289 240,00 134 566,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ■ 0,00

Разработка
проектно -
сметной
документации,
составление
проектных и
локальных смет,
проверка
достоверности
определения
сметной
стоимости
объектов с
выдачей
заключения в
сфере жилищно-
коммунального
хозяйства

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципал ьно 
го района

0,00 0,00 0,00 300 000,00 153 950,00 44 444,44 300 000,00 300 000,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 300 000,00 153 950,00 44 444,44 300 000,00 300 000,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 300 000,00 153 950,00 44 444,44 300 000,00 300 000,00



1.11

1.12

Замена 
обгоревших с
разбитыми
стеклами окон в 
резул ы ате  
пожара,
произошедшего 
05.10.2017 года у 
жилых домов, 
расположен и ы х 
по адресу: 
Ивановская обл., 
г.Южа, 
Стандартные 
дома, д.№ 7 и д.№ 
13 в
муниципальной 
квартире по 
адресу:
Ивановская обл., 
г.Южа, 
Стандартные 
дома, д.№ 13 
кв.№ 6
бюджетные
ассигнования
- бюджет 
Южского 
городского 
поселения
Капитальный 
ремонт тепловой 
камеры, 
расположенной 
на территории 
Южского 
городского парка 
путем
восстановления 
изоляции 
оборудования, 
находящегося в

Администраци 
я Южского 

муниципал ьно 
го района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

Администраци 
я Южского 

муниципально 
го района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

40 897,92 0,00

40 897,92 0,00

40 897,92 0,00

3 448,42 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



камере

бюджетные
ассигнования 3 448,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

3 448,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13 Выполнение 
работ по 
оборудованию 
котельной № 3, 
расположенной 
по адресу: 
Ивановская 
область, г. Южа, 
ул.
Механизаторов, 
д.З, резервным 
источником 
электроснабжени 
я, по решению 
суда от 28 июля 
2016 года, дело № 
2-598/2015

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципал е>н о  

г о  района

0,00 0,00 1 112 337,02 1 819 072,21 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 1 112 337,02 1 819 072,21 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 I 112 337,02 1 819 072,21 0,00 0,00 0,00 0,00

1.14 Выполнение 
работ по 
капитальному

Управление
ЖКХ

Администраци
0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ремонту
тепловой
«•ямерм,
расположенной у 
многоквартирног 
одома №11 по 
ул.Механизаторо 
в (в 6 метрах от 
стены дома со 
стороны 
наземной части 
сети
тепл ос набжения) 
г.Ю жа 
Ивановской 
области, путем 
восстановления 
изоляции 
оборудования, 
находящегося в 
камере и путем 
закрытия 
камеры, по 
решению суда от 
01 августа 2019 
года, дело № 2- 
422/2019

и Южского 
муниципально 

....1 о района _

1-.... —-------------

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.15 Проведение 
ремонта участка 
тепловой сети на 
пл. Ленина 
г.Южа

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 1. 167 423,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 1 167 423,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 0,00 0,00 1 167 423,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



городского
поселения

1.16 Разработка
проектно
сметной
документации на 
капитальный 
ремонт участка 
сети
теплоснабжения 
4 очереди 
(кадастровый 
номер
37:21:060103:80), 
расположенной 
по адресу: 
г.Южа,
ул.Лермонтова-
Калинина-
Серова-Мира

Управление
ЖКХ

Администради 
и Южского 

муииципально 
го района

0,00 0,00 850 000,00 343 703,33 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 850 000,00 343 703,33 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 850 000,00 343 703,33 0,00 0,00 0,00 0,00

1.17 Капитальный 
ремонт тепловых 
камер тепловой 
сети Ю жского 
городского 
поселения, в 
рамках 
исполнения 
решений 
Палехского 
районного суда 
Ивановской 
области: № 2а- 
326/2020 от 
26.06.2020, № 2а- 
333/2020 от

Управление
ЖКХ

Администради 
и Южского 

муииципально 
го района

0,00 0,00 156 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1Л8

26.06.2020, JV« 2a 
345/2020 от

_2£06.2020,ЛУ«-2-а 
346/2020 от
26.06.2020, № 2а- 
347/2020 от
26.06.2020, № 2- 
27/2020 от 
27.07.2020
бюджетные
ассигнования

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения
Ремонт тепловых 
камер тепловой 
сети Южского 
городского 
поселения, в 
рамках 
исполнения 
решений 
Палехского 
районного суда 
Ивановской 
области: № 2а- 
336/2020 от
25.06.2020, № 2а- 
337/2020 от
26.06.2020, № 2а- 
338/2020 от 
26.06.2020 
бюджетные 
ассигнования 
- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

У правление 
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

мугшципально 
го района

0,00 0,00 63 725,00 0,00 0,00

0,00 0,00 J 63 725,00 j 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



1Л9 Капитальный 
ремонт тепловой 
камеры, 
расположенной 
на территории 
Южского 
городского парка 
путем
восстановления 
изоляции 
оборудования, 
находящегося в 
камере

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

3 448,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 3 448,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

3 448,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.20 Выполнение
работ по
капитальному
ремонту
тепловой
камеры, путем
восстановления
изоляции
оборудования,
находящегося в
камере

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

100 275,34 151 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 100 275,34 151 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

100 275,34 151 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.21 Выполнение 
работ по замене 
отдельных 
звеньев
водопропускных
труб

Администраци 
я Южского 

. муниципально 
го района в 
лице МКУ 

«Управление

138 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



-------- ■

бюджетные
ассигнования

городского
хозяйства» 138 999,00 .....  0,00... ...... ..........0,00.........

.... ....-.. ............ ... '-----
... -.... 0.00........... —..... -0,00.......... 0,00 0,00 0,00

- бюджет, —------
Южского
городского
поселения

138 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.22 Обустройство
центральной
линии
водоснабжения 
по улицам 
Футбольная и 
Фридриха 
Энгельса г.Южа, 
по решению суда 
от 16 марта 2017 
года, дело № 2а- 
180/2017

Администраци 
я Южского 

муниципалыю 
го района в 
лиде МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского 
городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.23 Строительство
центральной
линии
водоснабжения 
по улицам 
Футбольная и 
Фридриха 
Энгельса г.Южа, 
по решениям 
суда от 16 марта 
2017 года, дело № 
2а-140/2017 и от 
12 апреля 2017 
года, дело № 2а- 
180/2017

Управление 
. ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 1 417 229,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- бюджетные 
ассигнования 0,00 0,00 1 417 229,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 1 417 229,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

1.24 Приобретение 
оборудования 
для ремонта 
объекта
водоснабжения - 
Артскважина 
№12 Южский 
район, д. 
Нефедово, 
ул.Молодежиая, 
д.1-А. (система 
водоподготовки и 
очистки)

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджетные 
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.25 Реализация
мероприятий по
модернизации
объектов
коммунальной
инфраструктуры

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 8 105 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджетные 
ассигнования 0,00 0,00 0,00 8 105 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 405 288,16 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 7 700474,84 0,00 0,00 0,00 0,00

1.26 Приобретение 
материалов для 
ремонта системы

Управление
ЖКХ

Администраци
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 378,63 0,00 0,00



теплоснабжения- и Южского 
муницилально

-.............. ....... . ----- -— —— —— —
1 I x l l t l l U D U f t  i  1 * W

адресу: г. Н)жа. .....го пайона..... — -— ——...

ул. Советская, 
Пушкина, 
Лермонтова, 
Ш кольный
проезд,
Текстильщ иков,
Революции,
проезд
Советский,
проезд
Глушицкий,
Калинина,
Серова,
Осипенко,
Г орького, 
Стадионная, 
Дачная,4-я 
Рабочая.
бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 378,63 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поседения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 378,63 0,00 0,00

- Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.27 Приобретение 
материалов для 
ремонта системы 
водоснабжения -  
Артезианской 
скважины №12 
по адресу: 
Южский р-н, д. 
Нефедово, ул. 
Молодежная Д.1А

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муницилально 
го района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о о о 0,00 0,00



Южского
городского
поселения

1.28 Реализация
мероприятий по
модернизации
объектов
коммунальной
инфраструктуры

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 0,00 5 871 847,12 0,00 0,00 0,00

- бюджетные 
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 5 871 847,12 0,00 0,00 0,00

- областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 5 578 254,76 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 293 592,36 0,00 0,00 0,00

1.29 Приобретение
материалов для
ремонта системы
водоснабжения -
водопроводных
сетей по адресу:
г. Южа, ул.
Пушкина,
Калинина,
Осипенко,
Стандартные
дома, Горького,
Чапаева,
Тельмана,
Фридриха
Энгельса,
Станционная,
Серп-Молот,
Владимирская,О
десская,
Севастопольская, 
пл. Ленина, 
Дачная,Дача,6-я 
Рабочая,4-я 
Рабочая,Куйбыш

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 207,59 0,00 0,00



L30

ева,проезд
Советский,
Красная,
Ковровская, 
Революции, 
Механизаторов, 
Футбольная, 
Серова, Чкалова, 
мира, Ю жная, 
Стадионная, 
Чехова,
Суворова,
Кутузова,
Чернышевского,
Чапаева, Новая,
Ивановская,
Дзержинского,
Вокзальная,
Ленина,
Арсеньевна,
Г ерцена,
Прогонная,
Северная,
Лесная, Фрунзе,
Полевая,
Московская,
Советская,
Текстильщиков,
Черняховского,
Базарная, Проезд
Глушицкий,
проезд
Ш кольный______
- бюджетные 
ассигнования
- бюджет 
Южского 
городского
поселения_______
Строительство
магистральных
линий

0,00

0,00

Управление

0,00

0,00

ЖКХ 0,00 0,00
Администраци

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

47 207,59

47 207,59

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 333 933,34 0,00 0,00



водоснабжения 
по ул.
Ивановская, ул. 
Дзержинского, 
ул. Футбольная г. 
Южа, по 
Решениям 
Палехского 
районного суда 
Ивановской 
области от
23.12.2021 года по 
делу №2а- 
1195/2021, от
29.12.2021 года по 
делу №2а- 
1192/2021, от
29.12.2021 года по 
делу №2а- 
1193/2021

и Южского 
муниципально 

го района

- бюджетные 
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 333 933,34 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 333 933,34 0,00 0,00

2. Основное мероприятие 
«Организация в границах поселения 
водоотведения»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 303,23 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 3 03,23 0,00 0,00
бюджет Южского городского 

поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 303,23 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.1. Приобретение 

материалов для 
ремонта системы 
водоотведения -  
канализационны 
х сетей по адресу: 
г. Южа, ул. 
Текстильщиков,

Управление
ЖКХ

Администраци 
и Южского 

муниципально 
го района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 303,23 0,00 0,00



— —

Советская,
Речная, проезд
Советский: ........
проезд
Глушицкий,
Арсеньевка.

............ ........... .... .
■— — - — —

-бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 303,23 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 303,23 0,00 0,00»



1.3. В подпрограмме «Благоустройство и озеленение Южского городского поселения», являющейся 
приложением 2 к Программе:

- Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
« _____________________________________________________________________________________ руб.

№
п/п

Наименование
мероприятия/
Источник
ресурсного
обеспечения

Испол
нител

ь 2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

Подпрограмма, всего 12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 20 380 177,01 21 980 935,95 15 966 148,18 15 966 148,18

бюджетные ассигнования 12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 20 380 177,01 21 980 935,95 15 966 148,18 15 966 148,18
- бюджет Южского городского 
поселения 12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 20 380 177,01 21 980 935,95 15 966 148,18 15 966 148,18

1,Осноеноемероприятие «Создание 
комфортных условий для проживания 
населения Южского городского 
поселения»

12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 20 380 177,01 21 980 935,95 15 966 148,18 15 966 148,18

бюджетные ассигнования 12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 20 380 177,01 21 980 935,95 15 966 148,18 15 966 148,18
-бюджет Южского городского 
поселения 12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 20 380 177,01 21 980 935,95 15 966 148,18 15 966 148,18

1.1. Мероприятия по
содержанию
территории
Южского городского
поселения, а также
проектированию,
созданию,
реконструкции,
капитальному
ремонту, ремонту и
содержанию
объектов
благоустройства

Админ
истрац

И Я

Южско
го

муниц
ипальн

ого
района 
в лице 
МКУ 

«Управ 
ление 
городе 

кого 
хозяйс 
тва»

2 141 574,28 4 171 456,89 3 874 191,55 2 476 281,47 2 928 865,28 2 516 782,12 2 500 000,00 2 500 000,00

бюджетные
ассигнования 2 141 574,28 4 171 456,89 3 874 191,55 2 476 281,47 2 928 865,28 2 516 782,12 2 500 000,00 2 500 000,00

- бюджет Южского 
городского поселения 2 141 574,28 4 171 456,89 3 874 191,55 2 476 281,47 2 928 865,28 2 516 782,12 2 500 000,00 2 500 000,00

1.2. Мероприятия по 
озеленению

Админ
истрац 3 007 795,49 1 829 257,00 1 939 257,00 1 357 770,12 1 680 767,72 1 547 302,68 1 757 770,12 1 757 770,12



территории
lO'/KCIv'OrO
городского

И Я

Южско
.......... Г О ...... ■■■■■■■■

поселения Ю жского
муниципального
района

муниц
ипальн

ого
района 
в лице 
МКУ 

«Управ 
ление 
городе 
кого 

хозяйс 
тва»

бюджетные
ассигнования 3 007 795,49 1 829 257,00 1 939 257,00 1 357 770,12 1 680 767,72 1 547 302,68 1 757 770,12 1 757 770,12

- бюджет Южского 
городского поселения

3 007 795,49 I 829 257,00 1 939 257,00 1 357 770,12 1 680 767,72 1 547 302,68 1 757 770,12 1 757 770,12

1.3. М ероприятия по
уличному
освещению
Южского
городского
поселения Ю жского
муниципального
района

Админ
истрац
И Я

Южско
го
муниц
ипальн
ого
района
в лице
МКУ
«Управ
ление
городе
кого
хозяйс
тва»;
Админ
истрац

И Я

Южско
го

муниц
ипальн

ого
района

5 592 476,69 6 853 219,44 7 727 157,11 7 983 334,12 1 168 617,97 442 653,59 450 000,00 450 000,00

бюджетные
ассигнования 5 592 476,69 6 853 219,44 7 727 157,11 7 983 334,12 1 168 617,97 442 653,59 450 000,00 450 000,00

- бюджет Южского 
городского поселения

5 592 476,69 6 853 219,44 7 727 157,11 7 983 334,12 1 168617,97 442 653,59 450 000,00 450 000,00

бюджетные
ассигнования

Админ
истрац 5 552 476,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



- бюджет Южского 
городского поселения

И Я

Южско
го
муниц
ипальн
ого
района
в лице
МКУ
«Управ
ление
городе
кого
хозяйс
тва»

5 552 476,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

Админ
истрац
И Я

Южско
го
муниц
ипальн
ого
района

40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.

Модернизация 
систем уличного 
освещения Южского 
городского 
поселения

Админ
истрац

И Я

Южско
го

муниц
ипальн

ого
района 
в лице 
МКУ 

«Управ 
ление 
городе 

кого 
хозяйс 

тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 ■ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. Прочие 786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 475 193,65 726 521,30 142 242,06 142 242,06



мероприятия в 
области
благоустройства

Админ 
истрац 

...... йя
бюджетные
ассигнования

Южско
го

му ниц 
ипальн 

ого
района 
в лице 
МКУ 

«Управ 
ление 
городе 

кого 
хозяйс 

тва»

786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 475 193,65 726 521,30 142 242,06 142 242,06
- бюджет Южского 
городского поселения

786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 475 193,65 726 521,30 142 242,06 142 242,06

1.6. Рекультивация 
свалки твердых 
бытовых отходов

Админ
истрац

И Я

Южско
го

муниц
ипальн

ого
района 
в лице 
МКУ 

«Управ 
ление 
городе 

кого 
хозяйс 
тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Рекультивация 
свалки твердых 
бытовых отходов

Управд 
ение 
ЖКХ 

Админ 
истрац

И И

Южско

0,00 0,00 0,00 254 873,00 0,00 267 399,46 254 873,00 254 873,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 254 873,00 0,00 267 399,46 254 873,00 254 873,00



- бюджет Южского 
городского поселения

го
муниц
ипальн

ого
района

0,00 0,00 0,00 254 873,00 0,00 267 399,46 254 873,00 254 873,00

1.7.

Разработка дизайн - 
проектов по 
благоустройству 
территорий в 
Южском городском 
поселении

Админ
истрац

И Я

Южско
го

муниц
ипальн

ого
района 
в лице 
МКУ 

«Управ 
ление 
городе 

кого 
хозяйс 
тва»

510 000,00 299 000,00 548 214,00 520 195,29 0,00 295 583,65 525 000,00 525 000,00

бюджетные
ассигнования

510 000,00 299 000,00 548 214,00 520 195,29 0,00 295 583,65 525 000,00 525 000,00

- бюджет Южского 
городского поселения 510 000,00 299 000,00 548 214,00 520 195,29 0,00 295 583,65 525 000,00 525 000,00

1.8.

Разработка 
проектно - сметной 
документации, 
составление 
проектных и 
локальных смет, 
проверка 
достоверности 
определения 
сметной стоимости 
объектов с выдачей 
заключения в сфере 
благоустройства

Админ
истрац
ия
Южско
го
муниц
ипальн
ого
района
в лице
МКУ
«Управ
ление
городе
кого
хозяйс
тва»

239 800,00 194 800,00 180 000,00 0,00 30 400,00 64 800,00 239 800,00 239 800,00

бюджетные
ассигнования 239 800,00 194 800,00 180 000,00 0,00 30 400,00 64 800,00 239 800,00 239 800,00

- бюджет Южского 
городского поселения 239 800,00 194 800,00 180 000,00 0,00 30 400,00 64 800,00 239 800,00 239 800,00

1.9.

Выполнение работ 
по уборке
несанкционированн 

1 ой свалки на

Админ
истрац

ия
Южско

0,00 113 581,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



территории
Ю жского

го
муниц

-шпальн
ого

района 
в лице 
МКУ 

«Управ 
ление 
городе 
кого 

хозяйс 
тва»

поселения, по 
представлению 
Прокуратуры 
Южского района от 
11.09.2019 №2-766в- 
19
бюджетные
ассигнования 0,00 113581,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения 0,00 ИЗ 581,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.10.

Выполнение работ 
по демонтажу 
остановочного 
павильона и его 
дальнейш ая 
установка по новому 
адресу

Админ
истрац
И Я

Южско
го
муниц
ипапьн
ого
района
в лице
МКУ
«Управ
ление
городе
кого
хозяйс
тва»

0,00 12 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 12 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 12 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.11.

Проект
благоустройства 
общественных 
пространств г.Южи

Админ
истрац
И Я

Южско
го
муниц
ипальн
ого
района 
в лице 
МКУ 
«Управ

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ление
городе
кого
хозяйс
тва»

1.12.

Содержание и 
ремонт
нецентрализованны 
х источников 
водоснабжения

Управд
ение
ЖКХ
Админ
истрац
ИИ

Южско
го
му ниц 
ипальн 
ого
района

0,00 0,00 235 440,38 235 327,26 416 378,00 619 215,80 230 803,00 230 803,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 235 440,38 235 327,26 416 378,00 619 215,80 230 803,00 230 803,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 235 440,38 235 327,26 416 378,00 619 215,80 230 803,00 230 803,00

1.13.

Выполнение работ 
по разработке 
траншеи с 
последующим 
монтажом 
трубопровода и 
колодцев на 
площади Ленина в 
г.Южа

Админ
истрац
ИЯ

Южско
го
му ниц 
ипальн 
ого
района
в  лице
МКУ
«Управ
ление
городе
кого
хозяйс
тва»

0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения 0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.14.

Приобретение 
товаров и оказание 
услуг по
организации канала 
связи для системы 
видео наблюдения на 
территории 
Южского 
городского

Админ
истрац
ИЯ

Южско
го
муниц
ипальн
ого
района

0,00 0,00 6 480,00 21 438,00 19 440,00 19 440,00 0,00 0,00



поселения (в рамках 
подпрограммы 

-«Благоустройство-П
озеленение Ю жского 
городского 
поселения»

в лице 
МКУ 

-«.Управ
ление 
городе 
кого 
хозяйс 
тва»

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 6 480,00 21 438,00 19 440,00 19 440,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения 0,00 0,00 6 480,00 21 438,00 19 440,00 19 440,00 0,00 0,00

1.15.

Ремонт воздушной 
линии ВЛ-0,4 кВпо 
ул.Дача, ВЛ-0,23 кВ 
по ул.Речная, 
ул.Советский пр. в 
г.Южа

Админ
истрац
ия
Южско
го
муниц
илальн
ого
района
в лице
МКУ
«Управ
ление
городе
кого
хозяйс
тва»

0,00 0,00 0,00 505 557,60 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 505 557,60 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 505 557,60 0,00 0,00 0,00 0,00

1.16.

Ликвидация 
несанкционированн 
ы хсвалок

Админ
истрац
ия
Южско
го
муниц
ипальи
ого
района
в лице
МКУ
«Управ
ление
городе
кого

0,00 0,00 0,00 495 000,0 613 264,40 568 885,80 200 000,00 200 000,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 495 000,00 613 264,40 568 885,80 200 000,00 200 000,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 495 000,00 613 264,40 568 885,80 200 000,00 200 000,00



хозяйс
тва»

1.17.

Мероприятия по
уличному
освещению
Южского
городского
поселения Южского
муниципального
района

Админ
истрац
ия
Южско
го
му ниц 
ипальн 
ого
района
в лице
МКУ
«Управ
ление
городе
кого
хозяйс
тва»

0,00 0,00 28 758,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 28 758,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 28 758,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.18.

Выполнение 
проектных работ по 
организации 
уличного освещения 
по адресу: г. Южа, 
ул.Куйбышева (в 
соответствии с 
решением Южского 
районного суда по 
делу № 2-152/2018)

Админ
истрац
ия
Южско
го
му ниц 
ипальн 
ого
района
в лице
МКУ
«Управ
ление
городе
кого
хозяйс
тва»

0,00 0,00 28 758,54 136 884,08 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 28 758,54 136 884,08 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 28 758,54 136 884,08 0,00 0,00 0,00 0,00

1.19.

Предоставление 
водного объекта в 
пользование с целью 
размещения

Админ
истрац
ия
Южско

0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



декоративных
элементов

го
муниц
йпалы1_6лаГоустроистёя

(плавучие пирсы 3 
шт.)

ого
района
в лице
МКУ
«Управ
ление
городе
кого
хозяйс
тва»

бюджетные
ассигнования 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 2  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

- бюджет Южского 
городского поселения

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 2  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

1 . 2 0 .

Проверка 
достоверности 
определения 
сметной стоимости 
объекта: 
Комплексного 
благоустройства 
городского центра 
города Южи. Этап 
№2. Территория №4 
(Городской сад в 
городе Южа с 
прилегающей 
территории 
Народного Дома 
Культуры и ул. 
Советская) с 
выдачей 
заключения

Админ
истрац
И Я

Южско
го
муниц
ипальн
ого
района
в лице
МКУ
«Управ
ление
городе
кого
хозяйс
тва»

0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 1 0  600,00 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

- бюджет Южского 
городского поселения 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 1 0  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

1 . 2 1 .

Выполнение работ 
по содержанию 
территорий общего 
пользования 
местного значения 
Южского

Админ
истрац
И Я

Южско
го
муниц

0,00 0,00 0,00 0,00 3 435 987,38 3 586 660,00 3 511 660,00 3 511 660,00



городского 
поселения Южского 
муниципального 
района

ипальн
ого
района
в лице
МКУ
«Управ
ление
городе
кого
хозяйс
тва»

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 3 435 987,38 3 586 660,00 3 511 660,00 3 511 660,00

- бюджет Ю лее ко го 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 3 435 987,38 3 586 660,00 3 511 660,00 3 511 660,00

1.22.

Выполнение работ 
по техническому 
обслуживанию 
уличного освещения 
Южского 
городского 
поселения Южского 
муниципального 
района

Админ
истрац
И Я

Южско
го
му ниц 
ипальн 
ого
района
в лице
МКУ
«Управ
ление
городе
кого
хозяйс
тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 2 121 778,30 2 200 000,00 900 000,00 900 000,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 2 121 778,30 2 200 000,00 900 000,00 900 000,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 2 121 778,30 2 200 000,00 900 000,00 900 000,00

1.23.

Мероприятия,
связанные с
размещением
светильников
уличного освещения
и узлов учета
электроэнергии на
объектах
электросетевого
хозяйства, не
являющихся
собственностью
Южского
городского
поселения Южского

Админ
истрац
ия
Южско
го
му ниц 
ипальн 
ого
района
в лице
МКУ
«Управ
ление
городе
кого

0,00 0,00 0,00 0,00 646 104,00 789 280,00 650 000,00 650 000,00



муниципального I хозяйс
........... -.............. ...........

-....................... ... --------- —
района гва»

-бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 646 104,00 789 280,00 650 000,00 650 000,00

- бюджет Южского 
городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 646 104,00 789 280,00 650 000,00 650 000,00

1.24.

Организация
оплаты
электроснабжения
уличного освещения
Южского
городского
поселения Ю жского
муниципального
района

Админ
истрац
И Я

Южско
го
муниц
ипальн
ого
района
в лице
МКУ
«Управ
ление
городе
кого
хозяйс
тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 5 303 299,11 6 227 611,41 4 300 000,00 4 300 000,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 5 303 299,11 6 227 611,41 4 300 000,00 4 300 000,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 5 303 299,11 6 227 611,41 4 300 000,00 4 300 000,00

1.25.

Строительство двух 
нецентрализованны 
х источников 
водоснабжения ул.4- 
Рабочая у дома №5; 
ул. Брюханова у 
дома №5А, г. Южа

Управл
ение
ЖКХ
Админ
истрац
И И

Южско
го
муниц 
ипальн 
ого . 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 329 720,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 329 720,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 329 720,00 0,00 0,00 0,00

1.26.

Выполнение работ 
по установке, 
украшению, 
подключению 
Новогодней ели и 
инсталляций, их 
содержание на

Админ
истрац
И Я

Южско
го
муниц
ипальн

0,00 0,00 0,00 0,00 218 000,00 218 000,00 218 000,00 218 000,00



общественной 
территории 
площади Ленина г. 
Южа

ого
района
в лице
МКУ
«Управ
ление
городе
кого
хозяйс
тва»

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 218 000,00 218 000,00 218 000,00 218 000,00

- бюджет Южского 
городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 218 000,00 218 000,00 218 000,00 218 000,00

1.27.

Выполнение работ 
по демонтажу 
Новогодней ели и 
инсталляций на 
общественной 
территории 
площади Ленина г. 
Южа

Админ
истрац
И Я

Южско
го
му ниц 
ипальн 
ого
района
в лице
МКУ
«Управ
ление
городе
кого
хозяйс
тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 86 000,00 86 000,00 86 000,00 86 000,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 86 000,00 86 000,00 86 000,00 86 000,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 86 000,00 86 000,00 86 000,00 86 000,00

1.28.

Строительство 
линии уличного 
освещения по 
адресу: Ивановская 
область, г. Южа, ул. 
Куйбышева (от 
пересечения с ул. 
Глушицкий проезд 
до ул. Дачная в 
соответствии с 
Решением суда № 2- 
152/2018 от 
29.03.2018)

Админ
истрац
И Я

Южско
го
муниц
ипальн
ого
района
в лице
МКУ
«Управ
ление
городе
кого

0,00 0,00 0,00 0,00 697 459,60 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 697 459,60 0,00 0,00 0,00



- бюджет Южского 
городского поселения

хозяйс 
тва»....... 0,00 _  .. „ ........0,00.......... ..... ... 0 .00....... - ....... . . :  о , оо - -........ -697'4 59:60.... 0”,00 0,00 0,00

1.29.

Вы полнен иерябог
по планировке 
общественной 
территории для 
размещения 
посадочной 
площадки для 
вертолета для целей 
оказания 
своевременной 
экстренной 
медицинской 
помощи населению

Админ
истрац
ИЯ
Южско
го
му ниц 
ипальн 
ого
района
в лице
МКУ
«Управ
ление
городе
кого
хозяйс
тва»

0,00 . 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

1.30.

М ероприятия по
комплексному
содержанию
общественных
территорий
Южского
городского
поселения

Админ
истрац
ия
Южско
го
муниц
ипальн
ого
района
в лице
МКУ
«Управ
ление
городе
кого
хозяйс
тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 158 901,60 338 093,47 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 158 901,60 338 093,47 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 158 901,60 338 093,47 0,00 0,00

1.31.

Обустройство 
наружным 
искусственным 
освещением ул. 
Текстильщиков г. 
Южа Ивановской

Админ
истрац
И Я

Южско
го
муниц

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 831 140,00 0,00 0,00



области ипальн
ого
района
в лице
МКУ
«Управ
ление
городе
кого
хозяйс
тва»

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 831 140,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 831 140,00 0,00 0,00»

1.32.

Обеспечение 
надлежащего 
функционирования 
системы приема 
дренажных вод и 
поверхностного стока 
в Южском городском 
поселении

Управд
ение
ЖКХ
Админ
истрац
И И

Южско
го
муниц
ипальн
ого
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410 566,67 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410 566,67 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения 0,00- 0,00 0,00 0,00 0,00 410 566,67 0,00 0,00»

1.33.

Разработка проектно
сметной документации 
и строительство линии 
наружного 
искусственного 
освещения ул. 
Механизаторов г. Южа 
(по решению 
Палехского районного 
суда Ивановской 
области от 28.10.2022 

. №2-731/2022)

Админ
истрац
И Я

Южско
го
муниц
ипальн
ого
района
в лице
МКУ
«Управ
ление
городе
кого
хозяйс
тва»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00»

1.34.
Выполнение работ по 
разработке проектно
сметной документации

Админ
истрац

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00



и реконструкция 
линии уличного

.освещения-......... -.....
-пешеходного перехода, 

расположенного на 
перекрестке ул. 
Лермонтова и ул. 
Пушкина г. Южа 
Ивановской области 
(по решению суда №2- 
160/2023 от 10.03.2023)

И Я

Южско
„ Г о -----------

муниц
ипальн
ого
района
в лице
МКУ
«Управ
ление
городе
кого
хозяйс
тва»

-------~

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00»



1 А  В подпрограмме «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание населения Южского городского 
поселения», являющейся приложением 3 к Программе:

- Таблицу Раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«__________ __________ ___________ __________ ___________ _________________________  руб.

№
п/п

Наименование
мероприятия/

Источник
ресурсного

обеспечения

Исполнитель 2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

Подпрограмма, всего 21 243 968,89 33 188 286,34 42 935 613,86 47 132 318,02 67 119 017,73 45 108 728,23 16 694 779,66 14 175 530,83

бюджетные ассигнования 21 243 968,89 33 188 286,34 42 935 613,86 47 132318,02 67119 017,73 45 108 728,23 16 694 779,66 14 175 530,83
- бюджет Южского городского поселения 18 243 968,89 24 429 980,44 21 885 959,39 22 589 311,86 27 651 931,99 29 323 424,90 16 694 779,66 14 175 530,83
- областной бюджет 3 000 000,00 8 758 305,90* 21 049 654,47 24 543 006,16 39 467 085,74 15 785 303,33 0,00 0,00
1.Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог Южского 
городского поселения»

21 243 968,89 31 441 871,78 39 953 539,31 43 921 444,08 63 290 320,35 41 214 505,95 13 180 571,58 10 661 322,75

бюджетные ассигнования 21 243 968,89 31 441 871,78 39 953 539,31 43 921 444,08 63 290 320,35 41 214 505,95 13 180 571,58 10 661 322,75
'бюджет Южского городского поседения 18 243 968,89 22 683 565,88 18 903 884,87 19 378 437,92 23 823 234,61 25 429 202,62 13 180 571,58 10 661 322,75
- областной бюджет 3 000 000,00 8 758 305,90* 21 049 654,47 24 543 006,16 39 467 085,74 15 785 303,33 0,00 0,00
1.1, Обеспечение

дорожной
деятельности

Администра
ция

Южского 
муниципаль 
ного района 
в лице МКУ 
«Управление 
городского 
хозяйства»

16 067 116,85 16 821 553,90 14 729 664,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 16 067 116,85 16 821 553,90 14 729 664,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
городского
поселения 16 067 116,85 16 821 553,90 14 729 664,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования, 
ремонт тротуаров, 
капитальный 
ремонт и ремонт 
дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов, проездов к

Администра
ция

Южского 
муниципаль 
ного района 
в лице МКУ 
«Управление 
городского 
хозяйства»

1 376 357,30 1 473 218,65 468 972,98 534 750,14 1 495 335,63 6 134 467,32 2 464 998,49 573 749,66



дворовым
территориям
.многоквартирных

" Д О М О В

— — — —
------

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ — —

бюджетные
ассигнования 1 376 357,30 1 473 218,65 468 972,98 534 750,14 1 495 335,63 6 134 467,32 2 464 998,49 573 749,66
- бюджет Южского
городского
поселения

1 376 357,30 1 473 218,65 468 972,98 534 750,14 1 495 335,63 6 134 467,32 2 464 998,49 573 749,66

1.3. Разработка 
проектно -  сметной 
документации, 
составление 
проектных и 
локальных смет, 
проверка 
достоверности 
определения 
сметной стоимости 
объектов с выдачей 
заключения в 
сфере дорожного 
хозяйства

Администра
ция

Южского 
муниципаль 
кого района 
в лице МКУ 
«Управление 
городского 
хозяйства»

642 600,00 224 000,00 672 100,00 0,00 1652 373,33 937 166,58 628 000,00 0,00

бюджетные
ассигнования 642 600,00 224 000,00 672 100,00 0,00 I 652 373,33 937 166,58 628 000,00 0,00
-бюджет Южского
городского
поселения

642 600,00 224 000,00 672 100,00 0,00 1 652 373,33 937 166,58 628 000,00 0,00

1.4.

Строительство 
(реконструкция), 
капитальный 
ремонт, ремонт и 
содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения, 
в том числе на 
формирование 
муниципальных 
дорожных фондов

Администра
ция
Южского 
муниципаль 
ного района 
в лице МКУ 
«У правление 
городского 
хозяйства»

3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00
“  областной бюджет 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.5.

Строительство
(реконструкция),
капитальный
ремонт, ремонт и
содержание
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения,
в том числе на
формирование
муниципальных
дорожных фондов,
ремонт
автомобильной 
дороги в г.Южа по 
ул.Фрунзе

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

157 894,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 157 894,74 0,00 .0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
городского
поселения

157 894,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6.

Строительство
(реконструкция),
капитальный
ремонт, ремонт и
содержание
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения,
в том числе на
формирование
муниципальных
дорожных фондов,
ремонт
автомобильной 
дороги в г.Южа по 
улЛермонтова

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 2 571 079,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 2 571 079,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 2 442 525,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 128 553,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Строительство 
(реконструкция), 

„капитальный"..........
............. ...... ............... ... ..- ..

..— ——

0,00

. —

0,00 0,00 0,000,00 0,000,00 ■3 358 563,321.7.

^ремонтГремонт и 
содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения, 
в том числе на 
формирование 
муниципальных 
дорожных фондов, 
ремонт
автомобильной 
дороги в г.Южа по 
ул. Пушкина

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

бюджетные
ассигнования 0,00 3 358 563,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 3 190 635,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 167 928,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8.

Строительство
(реконструкция),
капитальный
ремонт, ремонт и
содержание
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения,
в том числе на
формирование
муниципальных
дорожных фондов,
ремонт
автомобильной 
дороги в г.Южа по 
ул.Кал инина

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 3 289 626,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 3 289 626,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 3 125 145,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 164 481,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.9.

Выполнение работ 
по обустройству 
тротуара по 
ул.Калинина 
г.Южа

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 463 746,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 463 746,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 463 746,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.10

Выполнение работ 
по ремонту 
тротуара по 
ул.Советская 
(четная фабричная 
сторона) в г.Южа

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 236 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 236 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 236 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

l.ll

Выполнение работ 
по обустройству 
тротуара по 
ул.Труда в г.Южа

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 1 377 177,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 1 377 177,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 1 377 177,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12

Выполнение работ 
по обустройству 
тротуара по 
ул.Красный проезд 
в г.Южа

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 1 007 653,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 1 007 653,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 1 007 653,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13

Обустройство 
тротуара по 
ул.Фрунзе в г.Южа, 
по решению суда от 
27 марта 2017 года, 
дело № 2а-165/2017

Администра
ция
Южского 
муниципаль 
ного района 
в лице МКУ 
«Управление

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



—

ассигнования городского
хозяйства»

— ........ -

-бюджет Южского.....
-городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.14

Выполнение работ 
ПО
топографической
съемке
автомобильных 
дорог Южского 
городского 
поселения

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 300 000,00 347 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 300 000,00 347 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 300 000,00 347 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.15

Выполнение работ 
по разработке 
проектно-сметной 
документации на 
обустройство 
наружного 
искусственного 
освещения участка 
автомобильной 
дороги в г.Южа по 
ул.Речная (от 
пересечения с 
ул.Глушицкий 
проезд до плотины 
озера Вазаль), по 
решению суда от Н 
октября 2018 года, 
дело № 2-647/2018

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 98 896,70 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 98 896,70 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 98 896,70 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.16

Выполнение работ 
по разработке 
проекта по ремонту 
автомобильных 
дорог на 
территории 
Южского

Администра
ция
Южского 
муниципаль 
ного района 
в лице МКУ 
«Управление

0,00 220 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



городского
поселения

городского
хозяйства»

бюджетные
ассигнования 0,00 220 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 220 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.17

Приобретение 
концентрата 
минерального 
«Галит», поставка 
песка
строительного, 
выполнение работ 
по приготовлению 
песко-соляной 
смеси

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 0,00 250 000,00 133 840,00 2 179 322,90 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 250 000,00 133 840,00 2 179 322,90 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
городского
поседения

0,00 0,00 250 000,00 133 840,00 2 179 322,90 0,00 0,00 0,00

1.18

Обустройство 
тротуара по 
ул.Глушицкий 
проезд в г.Южа, по 
решению суда от 05 
апреля 2017 года, 
дело № 2а-184/2017

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 0,00 779 158,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 779 158,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 779 158,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.19

Устройство 
наружного 
искусственного 
освещения участка 
автомобильной 
дороги в г.Южа по 
ул.Речная (от 
пересечения с 
ул.Глушицкий 
проезд до плотины 
озера Вазаль), по 
решению суда от 11 
октября 2018 года,

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 0,00 343 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



дело № 2-647/20X8
............ ........ ....

...... .... — ........ ... ...
....... ■

...бюджетные..... ........... 0,00 0,00 343 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ассигнования
-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 343 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.20

Согласование по 
обустройству 
тротуара с правой 
и левой стороны 
автомобильной 
дороги на 
ул.Калинина 
г.Южа

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 0,00 7 294,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 7 294,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 7294,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.21

Выполнение работ 
по обследованию 
мостовых 
сооружений по ул. 
Красный проезд и 
ул. Глушицкий 
проезд в г. Южа

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.22

Оказание услуг по
осуществлению
строительного
контроля по
ремонту
автомобильных
дорог на
территории
Южского
городского
поселения

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 0,00 389 543,70 583 770,80 303 000,00 246 900,00 80 000,00 80 000,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 389 543,70 583 770,80 303 000,00 246 900,00 80 000,00 80 000,00
-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 389 543,70 583 770,80 303 000,00 246 900,00 80 000,00 80 000,00



1.23

Выполнение работ
по оказанию услуг
по проверке объема
и качества
выполненных
работ в рамках
ремонта
автомобильных
дорог по ул.
Арсеньевна, ул.
Фрунзе,
ул.Куйбышева,
ул-Дачная
Южского
городского
поселения
Южского
муниципального
района Ивановской
области

Администра
ция
Южского
муниципале
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 0,00 76 742,00 15 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 76 742,00 15 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 76 742,00 15 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.24

Проектирование
строительства
(реконструкции),
капитального
ремонта,
строительство
(реконструкцию),
капитальный
ремонт, ремонт и
содержание
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения,
в том числе на
формирование
муниципальных
дорожных фондов

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 0,00 3 598 188,29 3 457 542,49 3 668 511,18 16 292 037,40 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 3 598 188,29 3 457 542,49 3 668 511,18 16 292 037,40 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 3 418 278,87 3 284 665,36 3 485 085,62 15 785 303,33 0,00 0,00



-бюджет Южского 
городского

-"поселения ..TZZ

1
- ......0:00.... ... -

.......... ..... ......~ ~ ~

0,00 0,00------------------ _____ 0,00-------- 1-----№'877713 ~ Ш 4 2 5 [5 6 506 734,07

1.25

Финансовое
обеспечение
дорожной
деятельности на
автомобильных
дорогах общего
пользования
местного значения
(Ремонт
автомобильных
дорог на
территории
Южского
городского
поселения. Улица
Фрунзе)

Администра
ция
Южского
муииципаль
но го района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 0,00 7 951 953,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 7 951 953,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 7 951 953,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.26

Финансовое
обеспечение
дорожной
деятельности на
автомобильных
дорогах общего
пользования
местного значения
(Ремонт
автомобильных
дорог на
территории
Южского
городского
поселения. Улица
Арсеньевка)

Администра
ция
Южского
муииципаль
кого района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 0,00 9 679 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 9 679 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 9 679 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бюджет Южского 
городского 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



поселения

1.27

Финансовое 
обеспечение 
дорожной 
деятельности на 
автомобильных 
дорогах общего 
пользования 
местного значения

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 0,00 9 679 422,00 21 258 340,80 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 9 679 422,00 21 258 340,80 0,00 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 9 679 422,00 21 258 340,80 0,00 0,00 0,00 0,00
-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.28

Обеспечение
организации
дорожной
деятельности,
осуществление.
муниципального
контроля за
сохранностью
автомобильных
дорог, а также
осуществление
иных полномочий
в области
использования
автомобильных
дорог и
осуществление 
дорожной 
деятельности в 
соответствии с 
законодательством 
Российской 
Федерации за 
исключением 
капитального 
ремонта и ремонта 
автомобильных 
дорог общего 
пользования, 
ремонта тротуаров, 
капитального 
ремонта и ремонта

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 14 105 626,73 8 860 749,74 10 795 073,09 10 007 573,09 10 007 573,09



дворовых
территорий
м н о гоквартЖШьТхГ!

--------------------- -- "

домов, проездов к
дворовым
территориям
многоквартирных
домов
бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 14 105 626,73 8 860 749,74 10 795 073,09 10 007 573,09 10 007 573,09
-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 14 105 626,73 8 860 749,74 10 795 073,09 10 007 573,09 10 007 573,09

1.29

Выполнение работ 
по обустройству 
тротуара по 
ул.Революции 
г.Южа (в 
соответствии с 
решением суда № 
2-58/2018 от 
24.01.2018)

Администра
дня
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства))

0,00 0,00 0,00 2 369 094,67 1 801 924,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 2 369 094,67 1 801 924,00 0,00 0,00 0,00
-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 2 369 094,67 1 801 924,00 0,00 0,00 0,00

1.30

Выполнение работ 
по обустройству 
тротуара по 
ул.Советский 
проезд г.Южа (в 
соответствии с 
решением суда № 
2-58/2018 от 
24.01.2018)

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 239 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 239 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 239 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.31

Выполнение работ 
по обустройству 
тротуара по 
ул.Серова г.Южа (в 
соответствии с 
решением суда № 
2-358/2017 от

Администра
ция
Южского 
муниципаль 
ного района 
в лице МКУ 
«Управление

0,00 0,00 0,00 831 468,86 0,00 0,00 0,00 0,00



31.08.2017) городского
хозяйства»бюджетные

ассигнования 0,00 0,00 0,00 831 468,86 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 831 468,86 0,00 0,00 0,00 0,00

1.32

Выполнение работ 
по корректировке 
проектной 
документации по 
ремонту тротуара с 
правой стороны ул. 
Лермонтова г.
Южа

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.33

Выполнение работ 
по разработке 
проектно-сметной 
документации по 
обустройству 
тротуара по ул. 
Глушицкий проезд 
г. Южа

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.34

Оказание услуг по 
проверке объема и 
качества 
выполненных 
работ в рамках 
ремонта 
автомобильных 
дорог по ул. 
Советская и ул. 
Красный проезд

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 89 496,78 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 89 496,78 0,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 89 496,78 0,00 0,00 0,00 0,00



1.35

Выполнение работ 
по обустройству 

-тротуаров-с правой 
и левой стороны 
автомобильной 
дороги на ул. 
Калинина г. Южа 
(в соответствии с 
решением суда № 
2-291/2017 от 
08.08.2017)

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 0,00 0,00

----_----

0,00 2 045 129,00 3 635 086,36 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 2 045 129,00 3 635 086,36 0,00 0,00
-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 2 045 129,00 3 635 086,36 0,00 0,00

1.36

Выполнение работ 
по обустройству 
пешеходного 
тротуара по четной 
стороне ул. 
Лермонтова г. 
Южа (в 
соответствии с 
решением суда № 
2-173/2018 от 
13.03.2018)

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 2 705 371,14 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 2 705 371,14 0,00 0,00 0,00
-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 2 705 371,14 0,00 0,00 0,00

1.37

Выполнение работ 
по разработке 
проектно-сметной 
документации на 
обустройство 
наружным 
искусственным 
освещением ул. 
Текстильщиков г. 
Южа, по решению 
суда № 2-365/2021 
от 28.05.2021 года

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00
-бюджет Южского 
городского 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00



поселения

1.38

Финансовое 
обеспечение 
дорожной 
деятельности на 
автомобильных 
дорогах общего 
пользования 
местного значения

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 37 875 789,60 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 37 875 789,60 0,00 0,00 0,00

- областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 . 0,00 35 982 000,12 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 I 893 789,48 0,00 0,00 0,00

1.39

Ремонт 
пешеходного 
тротуара по четной 
стороне ул. 
Арсеньевка г. Южа 
(по решению суда 
№ 2-587/2019 от 
26.09.2019г)

Администра
ция
Южского 
муниципаль 
ного района 
в лице МКУ 
«У правление 
городского 
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 428 281,83 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 428 281,83 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 '.428 281,83 0,00 0,00 0,00

1.40

Выполнение работ 
по оказанию услуг 
по проверке объёма 
и качества 
выполненных 
работ в рамках 
ремонта 
автомобильных 
дорог на 
территории 
Южского 
городского 
поселения

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 124532,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,000 124 532,00 0,00 0,00 0,00

-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 124 532,00 0,00 0,00 0,00



1.41

Выполнение работ 
по обустройству 
трэту^р01о1нетной— 
и нечетной стороне 
автомобильной 
дороги на ул. 
Глушицкий проезд 
(по решению суда 
№2-503/2017 от 
01.12.2017 г)

0,00

................. .. ;

0,00 3 066 973,00 0,00 0,00

...—-............

0,00 0,00 0,00
Администра
ция
Южского
муниципала
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 3 066 973,00 0,00 0,00
-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 066 973,00 0,00 0,00

1.42'

Оказание услуг по 
проверке объема и 
качества 
выполненных 
работ в рамках 
ремонта 
автомобильных 
дорог по ул. 
Глушицкий проезд 
и ул. Серп-Молот

Администра
ция
Южского
муниципала
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 666,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 68 666,00 0,00 0,00
-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 666,00 0,00 0,00

1.43

Оказание услуг по 
проверке объема и 
качества 
выполненных 
работ в рамках 
ремонта 
автомобильной 
дороги по ул. 
Горького г. Южа

Администра
ция
Южского
муниципаль
ного района
в лице МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 136,20 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 38 136,20 0,00 0,00
-бюджет Южского
городского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 136,20 0,00 0,00

2,Основное мероприятие «Организация 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам»

2 823 999Д9 1 746 414,56 2 982 074,55 3 210 873,94 3 828 697,38 3 894 222,28 3 514 208,08 3 514 208,08



бюджетные ассигнования 2 823 999,19 1 746 414,56 2 982 074,55 3 210 873,94 3 828 697,38 3 894 222,28 3 514 208,08 3 514 208,08

-бюджет Южского городского поселения 2 823 999,19 1 746 414,56 2 982 074,55 3 210 873,94 3 828 697,38 3 894 222,28 3 514208,08 3 514 208,08

2.1.

Выполнение работ,
связанных с
осуществлением
регулируемых
перевозок по
регулируемым
тарифам по
муниципальным
маршрутам
Южского
городского
поселения

У правление 
ЖКХ

Администра
ции

Южского 
муниципаль 
но го района

2 823 999,19 1 746 414,56 2 982 074,55 3 210 873,94 314 489,30 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования 2 823 999,19 1 746 414,56 2 982 074,55 3 210 873,94 314 489,30 0,00 0,00 . 0,00

- бюджет Южского
городского
поселения

2 823 999,19 1 746 414,56 2 982 074,55 3 210 873,94 314 489,30 0,00 0,00 0,00

2.2.

Выполнение работ,
связанных с
осуществлением
регулярных
перевозок по
регулируемым
тарифам по
муниципальным
маршрутам
Южского
городского
поселения

Управление
ЖКХ

Администра
ции

Южского 
муниципаль 
ного района

2 823 999Д9 1 746 414,56 2 982 074,55 3 210 873,94 3 514 208,08 3 894 222,28 3 514 208,08 3 514 208,08

бюджетные
ассигнования 2 823 999,19 1 746 414,56 2.982 074,55 3 210 873,94 3 514 208,08 3 894 222,28 3 514 208,08 3 514 208,08

- бюджет Южского
городского
поселения

2 823 999,19 1 746 414,56 2 982 074,55 3 210 873,94 3 514 208,08 3 894 222,28 3 514 208,08 3 514 208,08»



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения» и разместить на официальном 
сайте Южского муниципального района в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет»,

.И. Оврашко


